
Vyhodnocení závodní lyžařské republikové sezóny 2023 

 
Letošní pohárová lyžařská sezóna byla uplynulý víkend zakončena Hančovým memoriálem na Horních Mísečkách, 

můžeme tedy trochu bilancovat. 

Závodů Českého poháru a MČR v kategoriích od staršího žactva výše se zúčastnilo 22 našich závodníků, z toho 10 

starších žáků, 11 dorostenců a 1 juniorka. 

V kategorii st. žákyň (2009) dosáhla Nikola Žilinská na skvělý úspěch, když v ČP obsadila bronzovou příčku. 

Podávala celou sezónu vyrovnané výkony, které podpořila i stříbrem a bronzem z ODM a především vítězstvím v 

pohárovém závodě klasicky v NMNM! 

Dalším výrazným žákovským úspěchem je 4. příčka Kryštofa Háněla v kategorii U15. Kryštof se pravidelně 

umisťoval na rozšířeném pódiu a v závěrečném závodě MČR v norském sprintu dokonce vybojoval bronz! 

Další pořadí našich žáků v ČP: 16. Magdalena Jirušková, 22. Hana Gaislerová, 23. Adam Klement, 25. Eliška 

Fuchsová... 

Výborné výkony všech se odrazili i v pořadí MČR smíšených družstev žactva, ve kterém 

naši st. žáci pod vedením trenérů Renči Gazdové a Ondry Gaislera obsadili skvělé 7. 

místo! 

 

  

https://zavody.czech-ski.com/file/download?token=60431570-18f7-4fdf-9c19-d5aa4ff4865b
https://zavody.czech-ski.com/file/download?token=2342cdaa-5a87-4658-a169-cc57e9c8913c
https://9a891cf992.clvaw-cdnwnd.com/02321d729a4bec5b71b9362fd3dd7ffe/200002627-c3d7ac3d7d/%C5%BE%C3%A1ci.JPG


Naši dorostenci letos posílili o úspěšné kluky přecházející z kategorie U15 do ml. dorostu. Kvalitním tréninkem pod 

vedením trenérů Míry Cingla a Martina Noska dosáhli i ve starší kategorii na výborné výsledky: Matěj Švácha dosáhl 

na celkové 9. místo a Jan Hlisník se umístil hned za ním na příčce 10. mezi ml. dorostenci. 

Také starší dorostenci podávali výborné bojovné výkony: nejlépe si vedl Matěj Kaiser, který dosáhl na 21. místo v 

nabité konkurenci. Vašek Vágner skončil 25. a Miki Kotz 26. Oběma zabránily v lepším postavení v žebříčku výpadky kvůli 

zdravotnímu stavu. Janek Špalek skončil 31., ostatní se zúčastnili jen několika závodů. Další výsledky ČP dorostu. 

Také toto družstvo se v MČR družstev dorostu umístilo na skvělém 9. místě! 

 

V soutěži juniorů nás reprezentovala pouze v závěrečném závodě na Mísečkách Míša Moučková. ČP dospělých. 

V SUPERPOHÁRU SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV DOSPĚLÝCH, DOROSTU A 

ŽACTVA jsme obsadili vynikající 11. místo mezi 52 bodujícími a dalšímu kluby z 

celé ČR. 

Úspěchy svých starších kamarádů podpořilo i družstvo mladších žáků, které (jak už jsme informovali dříve) obsadilo v 

soutěži družstev Hledáme nové talenty 3. místo ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRATULUJEME ZÁVODNÍKŮM I JEJICH TRENÉRŮM a děkujeme za podporu rodinám! 

https://zavody.czech-ski.com/file/download?token=56f56af4-e3ea-43e4-a2ba-bbf02d10d6a0
https://zavody.czech-ski.com/file/download?token=f236d0a7-258f-4e59-bd06-9ee4246fcf82
https://zavody.czech-ski.com/file/download?token=7b135d4c-09ec-4fad-abb9-7beb99f607ad
https://zavody.czech-ski.com/file/download?token=4e491b53-57ea-426f-bf9d-c93bccd1829e
https://zavody.czech-ski.com/file/download?token=4e491b53-57ea-426f-bf9d-c93bccd1829e
https://9a891cf992.clvaw-cdnwnd.com/02321d729a4bec5b71b9362fd3dd7ffe/200002629-ce8f0ce8f3/dorost.JPG
https://9a891cf992.clvaw-cdnwnd.com/02321d729a4bec5b71b9362fd3dd7ffe/200002628-491ea491ed/superpoh%C3%A1r.JPG

